Администрация города Березники

ПРОТОКОЛ

23.07.2021 № 21
заседания единой комиссии по проведению аукционов и конкурсов

Председатель комиссии: А.А. Якин

Секретарь: И.С. Шутова

Присутствовали: О.И. Баженова, Н.А. Лежнева, Е.Ю. Беляева, Е.В. Климова, М.Ф. Мичков, П.С. Кушнин
Повестка заседания комиссии: рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе, принятие решения о допуске заявителей к участию в аукционе и признание заявителей участниками аукциона.

Лот 1 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве оперативного управления за МАУ СП «СШ «КРИСТАЛЛ», в виде части площадью 9,7 кв.м. встроенного нежилого помещения (номер на поэтажном плане 2), общей площадью 21,4 кв.м., расположенного на первом этаже отдельно стоящего здания, площадью 5 657,2 кв.м., кадастровый номер 59:03:0400070:2735, по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Карла Маркса, д. 66.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена право заключения договора аренды за объект составляет 24 248 (Двадцать четыре тысячи двести сорок восемь) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 1212 (Одна тысяча двести двенадцать) рублей 00 копеек.

Целевое использование имущества - размещение магазина (продажа спортивных товаров, товаров для бассейна и активного отдыха).

Начальная цена права заключения договора аренды является годовой арендной платой по договору аренды.

Сведения о заявителе, подавшем заявку на участие в аукционе:

	Наименование заявителя
	Сведения о заявителе

	индивидуальный предприниматель

Нассонова Елена Борисовна
	ИНН 591100342339, ОГРНИП 304591107600077

Решили: 1. Признать заявителя индивидуального предпринимателя Нассонову Елену Борисовну  участником аукциона и допустить к участию в аукционе по лоту № 1.

2. Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лоту № 1, так как подана только одна заявка.

3. Заключить договор аренды по лоту № 1 с единственным участником аукциона индивидуальным предпринимателем Нассоновой Еленой Борисовной.

Лот 2 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве оперативного управления за МАУ СП «СШ «КРИСТАЛЛ», в виде встроенного нежилого помещения (номер на поэтажном плане 7), общей площадью 12,9 кв.м., расположенного на первом этаже отдельно стоящего здания, площадью 5 657,2 кв.м., кадастровый номер 59:03:0400070:2735, по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Карла Маркса, д. 66.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена право заключения договора аренды за объект составляет 32 248 (Тридцать две тысячи двести сорок восемь) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 1612 (Одна тысяча шестьсот двенадцать) рублей 00 копеек.

Целевое использование имущества - размещение салона красоты (салон красоты, солярий).

Начальная цена права заключения договора аренды является годовой арендной платой по договору аренды.

Целевое использование имущества - размещение салона красоты (салон красоты, солярий).
Сведения о заявителе, подавшем заявку на участие в аукционе:

	Наименование заявителя
	Сведения о заявителе

	индивидуальный предприниматель

Горбунова Мария Сергеевна
	ИНН 591151376985, ОГРНИП 321595800049843

Решили: 1. Признать заявителя индивидуального предпринимателя Горбунову Марию Сергеевну  участником аукциона и допустить к участию в аукционе по лоту № 2.

2. Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лоту № 2, так как подана только одна заявка.

3. Заключить договор аренды по лоту № 2 с единственным участником аукциона индивидуальным предпринимателем Горбуновой Марией Сергеевной.

Лот 3 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве оперативного управления за МАУ СП «СШ «КРИСТАЛЛ», в виде части площадью 3,0 кв.м. встроенного нежилого помещения (номер на поэтажном плане 47), общей площадью 27,6 кв.м., расположенного на первом этаже отдельно стоящего здания, площадью 5 657,2 кв.м., кадастровый номер 59:03:0400070:2735, по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Карла Маркса, д. 66.

Договор аренды заключается сроком по 30.06.2026.

Начальная цена право заключения договора аренды за объект составляет 7 499 (Семь тысяч четыреста девяносто девять) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 375 (Триста семьдесят пять) рублей 00 копеек.

Целевое использование имущества – осуществление розничной торговли (продажа продуктов питания).

Начальная цена права заключения договора аренды является годовой арендной платой по договору аренды.

Заявок нет
Решили: Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договора аренды имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лоту № 3, так как не подано ни одной заявки.

Подписи:
	Председатель комиссии
	______________________
	/ А.А. Якин /

	Секретарь комиссии
	______________________
	/ И.С. Шутова /

	Члены комиссии:
	______________________

______________________

______________________

______________________

______________________

______________________
	/ Н.А. Лежнева /

/ О.И. Баженова /

/ Е.Ю. Беляева /

/ Е.В. Климова /

/ П.С. Кушнин /

/ М.Ф. Мичков /

PAGE
2